[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 040/1998

COM FULCRO AO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUERO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

- Cópia da Planilha de gastos com combustíveis (gasolina, diesel e álcool), em todos os meses de 97 e de janeiro à maio/98;

- Cópia dos Empenhos, envolvendo gastos com combustíveis (gasolina, diesel e álcool), em todos os meses de 97 e de janeiro à maio/98; e

- Quantidade de veículos, caminhões, máquinas e tratores movidos a combustíveis.

JUSTIFICATIVA
A melhor maneira de se ter um perfil ou diagnostico preciso é através da comparação de dados, pois eles retratam a situação real. Por isso os números e os dados estatísticos são fundamentais, como fator auxiliar de análises. Assim sendo, saber alguns dados sobre a administração municipal é de sobremodo imperativo; como por exemplo os gastos do Município envolvendo o uso de combustíveis. Cumprindo as prerrogativas, requero tais informações, como auxiliar ao meu desempenho parlamentar.

Sala das Sessões, 22 de junho de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçu – PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br